
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

Об утверждении распределения иного межбюджетного трансферта на 
государственную поддержку лучших работников сельских учреждений 
культуры и на государственную поддержку лучших сельских учреждений | 
культуры в 2023 году j

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом 
Президента Российской Федерации от 28.07.2012 № 1062 «О мерах 
государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, 
находящихся на территориях сельских поселений, и их работников», 
государственной программой Красноярского края «Развитие культуры и 
туризма», утверждённой постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511-п, постановлением Правительства Красноярского края 
от 20.01.2023 № 29-п «Об утверждении перечней муниципальных
образований Красноярского края - победителей конкурсных отборов на 
предоставление иных межбюджетных трансфертов на государственную |

государственную поддержку лучших сельских учреждений культуры в 2023 
году», Постановлением администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 693-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2023 году иных межбюджетных 
трансфертов на государственную поддержку лучших работников сельских 
учреждений культуры и на государственную поддержку лучших сельских 
учреждений культуры из краевого бюджета согласно приложению к 
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Мотыгинского района по социальной

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25.01.2023г., 
и подлежит размещению на официальном сайте муниципального | 
образования Мотыгинский район. |

Первый заместитель 
Главы администрации

поддержку лучших работников сельских учреждений культуры, и на

политике.

Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Зайцева Елена Владимировна 
Тел.22-2-60



Приложение 
к Постановлению 
Мотыгинского ра 
от

Распределение в 2023 году иных межбюджетных транс< 
государственную поддержку лучших работников сельских 

культуры и на государственную поддержку лучших сельски
культуры из краевого бюджета

администрации
юна

fL * -

фертов на 
учреждений 
х учреждений

№
п/п

Наименование главного распорядителя 
средств районного бюджета

Всего 
(рублей) 

в год
1. Муниципальное казенное учреждение 

Управление культуры Мотыгинского района:
250000,00

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Межпоселенческая библиотечная 

система» Мотыгинского района, 
библиотека-филиал № 6 п. Орджоникидзе

100000,00

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры Межпоселенческая клубная система 

Мотыгинского района, СДК п. Новоангарск

100000,00

1.3. Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры Межпоселенческая клубная 

система Мотыгинского района, 
художественный руководитель СДК 

п. Новоангарск Оленина Мария Владимировна

50000,00


